
D.D.A. n.57/2019 Area 4

                  REPUBBLICA ITALIANA
               REGIONE SICILIANA

                      
                                                          Assessorato Infrastrutture e Mobilità

                                                                 Dipartimento Regionale Tecnico
                                                                       Area 4 - Affari Generali

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il  D.  P.  Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento del governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000 n.10;
VISTA la Legge 28 dicembre 2018, n.27 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione per l'anno 2019.”
VISTE le quietanze della Cassa Regionale n.120711.
VISTA la  Circolare 19/2016 emessa con prot.  33838 del  11 luglio 2016 dal  Dipartimento  

Regionale  Bilancio  e  tesoro –  Ragioneria  generale  della  Regione,  che  dispone tra  
l'altro, l'obbligo di provvedere all'emissione dei decreti di accertamento e/o contabiliz- 
zazione del “riscosso” e “versato” per le entrate proprie di fondi  regionali affluite alla 
Cassa Regionale entro il 30/06/2016 e che successivamente tale attività deve avvenire 
con cadenza mensile;

RITENUTO di dovere provvedere all'accertamento delle entrate derivanti da versamenti diretti nelle 
casse regionali di somme;

DECRETA
     ART.1

per l'esercizio finanziario 2018, relativamente al capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana sono 
accertate sul capitolo 3850, codice finanziario E.3.05.02.03.001,  le somme indicate di seguito:

COMPETENZA
Capo Capitolo Previsione 

definitiva
Atti e fattispecie 
di accertamento 
e riscossione

Somme 
precedentemente 
accertate

Somme 
accertate in 
conto 
competenza 
con il presente 
decreto (euro)

Di cui somme 
riscosse e versate 
da contabilizzare
(euro)

18 3850 Quietanza cassa 
regionale 
120711 prov. 
PA

1.040,00 1.040,00

Il presente decreto  è soggetto all'obbligo della pubblicazione  nel sito ufficiale della Regione Siciliana 
ai sensi  della normativa vigente e    sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo  Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, lì 25/02/2019
                                  Il Dirigente Responsabile Area 4

     Arch. Carmen Lo Cascio firmato


